Gabinete do
Po"efeito

.J1:E: AFOGÀDOS *-.
,,,§,, P"t lflgAzEtRa r.Í,{rr#?-- pÂÉFE1ÍunÁ

DECRETO N' 038/2021, DE 17 DÉ, DEZEMBRO DE 2021.

EMENTA: DispÕe sobre nomeação dos
membros do Conselho Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricionai- CO/VSEÁ
ê seus respectivos suplentes.

O PREFEITO DO MUNIGíPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, EStAdO

de Pernambuco, no u$o das atribuiçÕes que the são conferidas pelo Art. 42,

inciso Vll, da Lei Orgânica fi/unicipal:

coNSIDERANDo que conselho [Vlunicipal de segurança Alimentar e

Nutricional - CONSEA e um importante passo para ampliar a participação social

no processo de construção das políticas públicas de segurança alimentar e

nutricional na cidade;

CONSIDERANDO a importância do diálogo permanente entre o Munícipio e a

sociedade civil com o objetirro de garantir o direito humano à alimentação

adequada e saudável à população;

CONSIDERANDO que o conselho t\íunicipal de Segurança Alimentar e

Nutricional - CONSEA composto por representantes do Governo de da

Sociedade Civil, conforme o artigo 30 da Lei no 606, de 3 de setembro de 2015;

DECRETA:

Art. 10 - Nomear membros do Conselho lVlunicipal de Segurança Alimentar e

Nutricional - CONSEA, no período de 2 anos, de 20 de dezembro de 2021 a 20

de dezernbrc de 2023, conforrne §1o e §2o do artigo 30 da Lei 606i2015,

composta pelos seguintes membros abaixo:

I - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular. Gilmar Aguiar de Arruda

Suplente: Cristiano de Sena Azevedo

ll - Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Praça Monsenh*r A§fredo de Arruda Cârnara, no 20 * C*ntro * Afogados da Xngazeira -- FE
CEP: 5Ê80$-(}00 I Fone: 3838-1235 I {{$2, Í363

CNPJ: 'X0.346.0S6100CI'1-06 www.afogadosdaingazelra.pe.gov.br gabinete@afogac,losdaingazeir"a.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/43-20211231142127.pdf
assinado por: idU

ser 1

G*binete do
Prefeito

I&t. AFOGADOS íÉ*.-

i,(, DA |NGAZEIRA rí
..fgÍ*<l PaÉÍtitupÁ '"' )'

Titular: Natália Camilla da Cunha Padilha

Suplente: Alexandre Alves da Silva

lll - Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Mayara Pires de Souza

Suplente: Annamelia Acioly Silva

lV - Representante da Secretaria Municipalde Agricultura e Abastecimento:

Tifr rlar' \/alhartn Àrnaral rla Qilrrai tluíqa . v qtvvr (v , rt r rur qr vq vrr ú u

Suplente. Vilsomary [/arques de Lima

V - Represêntantê da Pastoral da Criança:

Titular: [\4aria Célia Gonçalo

Suplente: Neucimar Souza Alcântara

Vl - Representante do Sindicato dos Trabalhadorês Rurais:

Titular: Sebastião José da Silva

Suplente: Kaline Beserra de Alcântara

Vll - Represêntantê da CCAAFAIL:

Titular: José George Lirna da Silva

Suplente: híaria do Socorro Nogueira

Vlll - Representante da DIACONIA:

Titular: Adilson Alves Viana

Suplente: Roseane Simões de Moura

lX - Representante da Associação dos Apicultores Af. da lngazeira:

Titular: João Al.res de Lima

Suplente: Antônio dos Anjos Mendes

X - Representante da Rede de Mulheres Produtoras do Pajeú:

Titular: Ana Cristina Nobre dos Santos

Praça Sfionsenhor Alfredo de Ârruda Gâmara, no 20 * Çentro - Âfogados da lngazeira * FE
üEF: 568001)00 / Fona: 3838-{235 / 1{82 / {363

Cl{FJ: 10.346.CIS6/00CI1-0ô wwur.afogadcsdeingazeira.pe.gov.br gabinets@afagaCosdeingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/43-20211231142127.pdf
assinado por: idU

ser 1

Gahinete do
Frefeito

,Í rS;I i AFOGADOS ffi',,§ P"L lxgAzErRA . il
":"_g?. PpÉF€iÍuFÁ

Suplente: Apolônia Gomes da Silva

Art. 2"- Revogam-se as disposiçÕes em contrário

Art. 3" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Afogados da lngazeira-PE, 17 de dezembro de2021

ALESANDRO MEIRA DE VASCONC
Prefeito

LEITE

PUBLI
Nestadatafiza

CA Ão

Ato no
Al dr lngaroirs
FunHonáno

Praça Monsenhon Àlfredo de Ârruda Câmara, no 20 * Centro - Afogados da lngazeira * PE
CEP:56800-§00 J Fone: 3838-{235 r 1182 I Í363

CNFJ: 10.346.096,,0S01-06 ww*r.afogedasdaingazeira.pe.go'",.br gablnete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

deste

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/43-20211231142127.pdf
assinado por: idU

ser 1